**APP6-126** — “*Some impute the Canon to Gelasius, some again to Scholasticus.*”] — A mistake has been made here — rather a coralicone one, happily — in taking *Scholasticus* for a proper name. “*Miras nugas de hue Scholastico quidam scribunt, presertim Heterodoxi Misoliturgi; cum manifestissimum sit in praedicta Gregorii Epistola nomen Scholastici non esse proprium alicujus nominis, sed accipi pro viro docto et erudito, quales olim fuerunt, qui scholis Christianorum praeficiebantur, ut conversos ad fidem erudirent.*” Cardinal Bona “*Rerum Liturg.*” lib. 2. cap. xi., supporting his assertion from Augustine, Salvian, and Jerome; to which his annotator adds: “*Et quidem ipse Gregorius lib. 10, Ep. 2, vocat Matthaenum Scholasticum virum clarissimum, et Gennadius in Catalogo Scriptorum Ecclesiastes c. 84, vocat Prosperum Aquitanum sermone Scholasticum, id est eloquentia et eruditione praestantem. Honorius item in Catal. Scrip. vocat Alcuinum officio Scholasticum. In eodem sensu hoc vocabulum accipit S. Augustinus Tract. super Psalmum 44*” *R. Sala*, not. in *Bonam*, vol. in. p. 246.

**APP6-127** “*Dist. 2, c. 10.*”] — It is of no authority. “*Observabit Lector, Turrianum, ex eoque Binium creterosque Pontificios, Pseudo-Anacleti verbs pervertere: 1. dum fingunt decretum ab ipso propositum de Cleri solius ad communionem obligatione intelligendum esse; cum perspicue referatur ad omnes qui Ecclesiae liminibus carere nolunt, hoc est ad fideles omnes qui Ecclesiae membra censentur, non ad Clericos qui prius ab officio removendi sunt, quam excommunicatiouis mucrone amputandi: 2. dum fingunt ministros, ut testimonium darent sacrificanti, communicare debuisse; nihil enim tale asserit Pseudo-Anacletus: 3. dum scribunt hoc decretum in suasionem transiisse, nec fuisse necessarium, nisi quamdiu Ecclesia subjecta fuit persequentium periculo; hoc enim falsum esse docent Conc. Antioch. c. 2. Collectio Mart. Bracar. c. 83. Concil Aquisgran. Gregorio IV. cap. 21, quae omnis (Ecclesia a persequentium furore liberata) renorare videntur can. 10. Apostolorum dictum. Meminerit ergo Lector Missas privatas quo tempore haec Epistola Anacleto supposita est, piis omnibus ipsique Romanae ecclesiae incognitas fuisse.*” Blondel, *Examen Epist. Decretalium*, Genevae, 1635, p. 118; who then refers to Hieron. *Apol. ad Pammach. c. 6*, Cyprian de *Orat. Dominica*.

**APP6-128** — “*Platina writeth bow the first Latin Mass,*” etc.] — ” Id fuit in sextae Synodi clausula habitae an. 681, sic scribente Anastasio his verbis: *Tanta autem gratis divina omnipotentis conceessa est Missis Apost. Sedis, ut ad laetitiam populi vel S. Concilii, qui in urbe Regia erat, Joannes Episc. Portuensis, Missas publicas latine celebraret coram principe et Patriarcha, ut omnes unanimiter in laudes et victorias piissimorum Imperatorum eo die Latinis vocibus acclamarent.*” (Note on Card. Bona “*Rerum Liturg.*” lib. 1. cap. 12, edit. Aug. Taurin. 1747.)